
ISOVOLTA DE MEXICO
620.4 kW 12 de Julio de 2024

GDMTH 562161105111

81,167 kWh prom. $ 303,446

1128 80,828 kWh $0

100.00 % MES $ 303,446

$3,371,522.00 MXN $109,893.00 MXN $3,261,629.00 MXN

550 W 1128 3158.4 m 2



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024

20240001

ISOVOLTA DE MEXICO  

1128 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 3,371,522.00 $ 109,893.00 $ 0.00 $ 3,261,629.00 $ 3,261,629.00 $ 3,261,629.00

2 $ 3,472,667.66 $ 113,189.79 $ 0.00 $ 3,359,477.87 $ 3,359,477.87 $ 6,621,106.87

3 $ 3,576,847.69 $ 116,585.48 $ 0.00 $ 3,460,262.21 $ 3,460,262.21 $ 10,081,369.08

4 $ 3,684,153.12 $ 120,083.05 $ 0.00 $ 3,564,070.07 $ 3,564,070.07 $ 13,645,439.15

5 $ 3,794,677.71 $ 123,685.54 $ 0.00 $ 3,670,992.17 $ 3,670,992.17 $ 17,316,431.32

6 $ 3,908,518.05 $ 127,396.11 $ 0.00 $ 3,781,121.94 $ 3,781,121.94 $ 21,097,553.26

7 $ 4,025,773.59 $ 131,217.99 $ 0.00 $ 3,894,555.60 $ 3,894,555.60 $ 24,992,108.86

8 $ 4,146,546.79 $ 135,154.53 $ 0.00 $ 4,011,392.27 $ 4,011,392.27 $ 29,003,501.13

9 $ 4,270,943.20 $ 139,209.16 $ 0.00 $ 4,131,734.03 $ 4,131,734.03 $ 33,135,235.16

10 $ 4,399,071.49 $ 143,385.44 $ 0.00 $ 4,255,686.05 $ 4,255,686.05 $ 37,390,921.21

11 $ 4,531,043.64 $ 147,687.00 $ 0.00 $ 4,383,356.64 $ 4,383,356.64 $ 41,774,277.85

12 $ 4,666,974.95 $ 152,117.61 $ 0.00 $ 4,514,857.34 $ 4,514,857.34 $ 46,289,135.19

13 $ 4,806,984.20 $ 156,681.14 $ 0.00 $ 4,650,303.06 $ 4,650,303.06 $ 50,939,438.24

14 $ 4,951,193.72 $ 161,381.58 $ 0.00 $ 4,789,812.15 $ 4,789,812.15 $ 55,729,250.39

15 $ 5,099,729.53 $ 166,223.02 $ 0.00 $ 4,933,506.51 $ 4,933,506.51 $ 60,662,756.90

16 $ 5,252,721.42 $ 171,209.71 $ 0.00 $ 5,081,511.71 $ 5,081,511.71 $ 65,744,268.61

17 $ 5,410,303.06 $ 176,346.00 $ 0.00 $ 5,233,957.06 $ 5,233,957.06 $ 70,978,225.67

18 $ 5,572,612.15 $ 181,636.38 $ 0.00 $ 5,390,975.77 $ 5,390,975.77 $ 76,369,201.44

19 $ 5,739,790.52 $ 187,085.48 $ 0.00 $ 5,552,705.04 $ 5,552,705.04 $ 81,921,906.48

20 $ 5,911,984.24 $ 192,698.04 $ 0.00 $ 5,719,286.19 $ 5,719,286.19 $ 87,641,192.67

21 $ 6,089,343.76 $ 198,478.98 $ 0.00 $ 5,890,864.78 $ 5,890,864.78 $ 93,532,057.45

22 $ 6,272,024.07 $ 204,433.35 $ 0.00 $ 6,067,590.72 $ 6,067,590.72 $ 99,599,648.18

23 $ 6,460,184.80 $ 210,566.35 $ 0.00 $ 6,249,618.45 $ 6,249,618.45 $ 105,849,266.62

24 $ 6,653,990.34 $ 216,883.34 $ 0.00 $ 6,437,107.00 $ 6,437,107.00 $ 112,286,373.62

25 $ 6,853,610.05 $ 223,389.84 $ 0.00 $ 6,630,220.21 $ 6,630,220.21 $ 118,916,593.83



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Enero 88,422.0 $143,103 $80,649 $18,703 $290,762 $39,689 $22,767 $5,280 $79,234 72.7%

Febrero 70,042.0 $113,357 $66,623 $15,303 $244,607 $0 $0 $0 $660 99.7%

Marzo 90,799.0 $146,950 $83,712 $20,493 $300,070 $0 $0 $0 $660 99.8%

Abril 84,760.0 $137,176 $83,293 $18,524 $288,450 $0 $0 $0 $660 99.8%

Mayo 73,371.0 $118,744 $76,296 $16,556 $262,002 $0 $0 $0 $660 99.7%

Junio 88,217.0 $142,771 $88,474 $19,240 $300,493 $0 $0 $0 $660 99.8%

Julio 83,156.0 $134,580 $86,336 $18,166 $289,642 $1,429 $1,701 $358 $4,706 98.4%

Agosto 77,586.0 $125,566 $88,842 $18,882 $285,209 $0 $0 $0 $660 99.8%

Sept 79,967.0 $129,419 $81,288 $17,451 $278,184 $0 $0 $0 $660 99.8%

Octubre 72,919.0 $118,013 $76,822 $16,466 $261,912 $7,597 $7,515 $1,611 $20,058 92.3%

Nov 87,163.0 $141,065 $86,907 $19,061 $296,766 $0 $0 $0 $660 99.8%

Diciembre 77,602.0 $125,592 $80,103 $17,540 $273,425 $0 $0 $0 $660 99.8%

TOTAL $3,371,522 TOTAL $109,938


